Tu rex regum es:

Et Deus coeli, regnum, et fortitudinem, et imperium, et gloriam dedit tibi:

Et omnia in quibus habitant filii hominum: et bestias agri, volucres quoque coeli dedit in manu tua,

et sub ditione tua universa constituit: tu es ergo caput aureum.

Et post to consurgit regnum aliud minus to [Vulg. add. argenteum]:

et regnum tertium aliud aureum, quod imperabit universo terra.

Et regnum quartum erit volut ferrum: quomodo ferrum communiat et domat omnia, sic communiet omnia haec, et contineat.

Porro quia vidisti pedum et digitorum partem teste figuli, et partem ferream:

Regnum divisum erit, quod tamen de plantario ferri orietur.

Secundum quod vidisti, ferrum mixtum testa ex luto.
Et digitos pedum ex parte ferreos, et ex parte fistiles :
ex parte regnum erit solidum, et ex parte contritum.
Quod autem vidisti ferrum mixtum testa ex luto,
commiscebuntur quidem humano semino :
Sed non adharetur sibi,
sicut ferrum misceri non potest testa.
In diebus autem regnum illorum,
suscitat Deus ecli regnum, quod in aeternum non dissipabitur,
et regnum ejus populo alteri non tradetur.
Communuet, et consumet universa regna haec :
et ipsum stabit in aeternum.
Secundum quod vidisti, quod de monte abscessus est lapis, sine manibus,
et communuit testam, et ferrum, et as, et argentum, et aurum,
Deus magnus ostendit regi, quae futura sunt postea,
et verum est somnium,
et fidelis interpretatio ejus.
Tunc rex Nabuchodonosor eccecidit in faciem suam, et Danièle adoravit:
et hostias, et incensum præcepit ut sacrificarent ei.
Loquens ergo rex, ait Danièle :
Vere Deus vester Deus deorum est.
et Dominus regum, et revelans mysteria :
quoniam potuisti aperire sacramentum hoc.
Tunc rex Danièle in sublimo exultit,
munera multa et magna dedit ei :
Et constituit eum principem super omnes provincias Babylonis,
et prefectum magistratum super eunatos sapientes Babylonis.
Daniel autem postulavit a rege,
et constituit super opera provincia Babylonis, Sidrach, Misach, et Abdenago :
ipse autem Daniel erat in foribus regis.

Visio III. — Nabuchodonosor rex fecit statuam auream,
alitudine cubitorum sexaginta,
latitude cubitorum sex,
et statuit eam in campo Dura provincia Babylonis.
Itaque Nabuchodonosor rex

misit ad congregandos satrapas, magistratus, et judges, duces, et tyrannos, et prefectos,
omnesque principes regionum :
ut convenient ad dedicationem statuae,
quam exererat Nabuchodonosor rex.
Tunc congregati sunt satrapæ, magistratus, et judges, et duces, et tyramni,
et optimates qui erant in potestatis constituti,
et universi principes regionum :
Ut convenient ad dedicationem statuae,
quam exererat Nabuchodonosor rex.
Stabant autem in conspectu statuae,
quam posuerat Nabuchodonosor rex :
Et preaco clamabat valenter :
Vobis dicitur populis, tribibus, et linguis :
In hora, qua audieritis sonitum tube,
et fistule, et cithare, et
sambuce, et psalterii, et symphonie,
et universi generis musicorum,
Cadentes adorare statuam auream,
quam constituit Nabuchodonosor rex.
Si quis autem non prostratus adoraverit,
eadem hora mittetur in fornacem ignis ardantis.
Post hec igitur statim, ut audierunt omnes populi sonitum tube,
fistule, et cithare,
sambuce et psalterii, et symphonie,
et omnis generis musicorum :
Cadentes omnes populi, et tribus et linguae adoraverunt statuam auream,
quam constituerat Nabuchodonosor rex.
Statimque in ipso tempore accedentes viri Chaldaei
accusaverunt Judeos :
dixeruntque Nabuchodonosor regi : Rex, in aeternum vive :
Tu, rex, posuisti decretum,
ut omnis homo, qui audierit sonitum tube,
fistule, et cithare,
sambuce, et psalterii, et symphonie,
et universi generis musicorum,
prosternat se, et adorat statuam auream.
Si quis autem non procedens adoraverit,
mittatur in fornacem ignis ardantis.
Sunt ergo viri Judei, quos constituisti super opera regionis Babylonis,
Sidrach, Misach, et Abdenago :
Viri isti contempserunt, rex, decretum